2022 年 11 月２日

各 位

会 社 名 ソーバル株式会社

代表者名 代表取締役社長兼最高経営責任者 推 津  敦

     （コード番号：2186）

問合せ先 執 行 役 員 経 営 企 画 部 長 島 谷 裕 一

 （TEL：03-6409-6131）

主要株主の異動に関するお知らせ

2022年 11月１日付で、以下のとおり当社の主要株主に異動がありましたのでお知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

本日、従業員持株会管理会社より提供される 2022 年 11 月の月例報告の内容を確認したところ、当

社の主要株主であったソーバル従業員持株会において、会員の退会及び持分株式の引出により持株比

率が低下した結果、主要株主に該当しなくなったことが判明いたしました。

２．異動が生じた株主の概要

（１）名 称 ソーバル従業員持株会

（２）所在地 品川区北品川５丁目９－11

 （３）代表者 理事長 鴫原 裕幸

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する

割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合（※１）
大株主順位（※２）

異動前

（2022 年８月 31 日）

8,596 個

（859,600 株）
10.93% 第２位

異動後

（2022 年 11 月１日）

7,198 個

（719,800 株）
 9.15% 第２位

※１ 異動前及び異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」は 2022 年８月 31 日付の当社株主名

簿に記載された総株主の議決権の数 78,638 個を基準に算出しております。

※２ 異動後の大株主順位は、2022 年８月 31 日現在の株主名簿に基づき、当社にて想定した順位を

記載しております。

４．今後の見通し

 同持株会は、今後も継続的に市場で当社株式の買付を行うとともに、会員の必要に応じて退会及び

引出が発生する場合がありますので、今後の所有株式数は流動的であります。なお、今回の主要株主

の異動による業績等への影響はありません。

以上